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Johdanto

Ympäristövaikutusten arviointiohjelma sisältää 
ehdotuksen suunnittelun aikana tutkittavista vaih-
toehdoista ja arvioitavista vaikutuksista. Arvioin-
tiohjelmassa kuvataan hanketta koskevat tiedot 
tavoitteineen, vaihtoehtoineen ja aikatauluineen. 
Arviointiohjelma on myös suunnitelma siitä, miten 
osallistuminen ja tiedottaminen järjestetään. Vai-
kutusten arvioinnin tulokset ja niiden taustalla 
olevat selvitykset esitetään ympäristövaikutusten 
arviointiselostuksessa. Sen valmistelun on tarkoi-
tus käynnistyä keväällä 2010.

Hankkeeseen sovelletaan ympäristövaikutus-
ten arviointimenettelyä (laki 468/1994 muutoksi-
neen). YVA -menettelyssä arvioidaan tutkittavien 
vaihtoehtojen merkittävimmät ympäristövaikutuk-
set ja mahdollisuudet haittojen lieventämiseen tai 
torjumiseen.

YVA-menettely tuottaa ympäristöön kohdistuvia 
vaikutuksia koskevaa informaatiota, mutta se ei 
sisällä hanketta koskevaa päätöksentekoa. Han-
ketta koskevat päätökset tehdään maantielain ja 
maankäyttö- ja rakennuslain mukaisesti.

Hankkeesta vastaa Keski-Suomen elinkeino-, 
liikenne- ja ympäristökeskuksen liikenne- ja inf-
rastruktuurivastuualue. Ympäristövaikutusten 
arviointimenettelyn yhteysviranomaisena toimii 
Keski-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristö-
keskuksen ympäristövastuualue.

Ympäristövaikutusten arviointia ohjaa han-
keryhmä, johon kuuluvat mm. Keski-Suomen 
ELY-keskuksen, Jyväskylän kaupungin, Keski-
Suomen liiton, Keski-Suomen museon, Liikenne-
viraston ja liikenteen harjoittajien edustajat.

Ympäristövaikutusten arviointiohjelman on laa-
tinut Keski-Suomen ELY-keskuksen toimeksian-
nosta YY-Optima Oy.
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5 Keski-Suomen ELY-keskus

Liikenne- ja infrastruktuurivastuualue

1 Hanke
1.1 Nykytila ja tavoitteet

Hankkeen tarkoituksena on parantaa Kanavuoren 
ja Haapalahden välinen tieosuus rakentamalla 
moottoritie joka ohittaa Vaajakosken keskustan ja 
yhdistää kaksi moottoriväylää – Kanavuoren ete-
läpuolisen moottoriliikennetien ja Vaajakosken 
länsipuolisen moottoritien. Hankkeeseen liittyy 
myös valtatien 9 parantaminen välittömästi Kana-
vuoren liittymän itäpuolella mukaan lukien Musta-
niemen eritasoliittymä.

Kanavuoren ja Vaajakosken väli on osa valtakun-
nallista päätieverkostoa (valtatiet 4, 9, 13 ja 23 
sekä E63 ja E75). Viivästykset ko. välillä aiheutta-
vat merkittävää haittaa elinkeinoelämän kuljetuk-
sille ja muulle aikataulujen mukaisesti ajettavalle 
liikenteelle. Kuljetuksille ja ajoaikojen suunnit-
telulle aiheutuu ruuhkista merkittävästi epävar-
muustekijöitä. Paikalliset asukkaat ja elinkeino-
elämä kärsivät huomattavasti lähes päivittäisistä 
liikenteen sujuvuusongelmista.

Viivästykset nykytilassa Kanavuoren ja Vaajakos-
ken välillä ovat vilkkaan liikenteen aikana useita 
kymmeniä minuutteja. Liikenne ruuhkautuu erityi-
sesti perjantaisin ja muinakin viikonpäivinä huip-
putuntien aikoina. Kiertoliittymien välityskyky ei 
ole riittävä.

Tieosuuden molemmissa päissä on nykyisin kier-
toliittymät, joiden välityskyky ei vilkkaan liiken-
teen aikana ole riittävä. Samoin sivusuunnista 
valtatielle pääsy on ajoittain hyvin vaikeaa ja vaa-
rallista.

Kanavuoren ja Vaajakosken välillä sijaitsevan 
automaattisen liikennelaskentalaitteen (LAM 929 
Hupeli) mukaan keskimääräinen vuorokausilii-
kenne (KVL 2009) tieosuudella on lähes 18000 
ajoneuvoa vuorokaudessa, josta noin 10 % on 
raskasta liikennettä. Liikenteen kasvu vuosina 
2002–2007 on ollut 20 %.

Lusin-Kanavuoren välin valmistuessa vuoden 
2011 aikana on Vaajakosken kohdalle odotetta-
vissa entistä pahempi valtakunnallisen päätie-
verkon pullonkaulakohta, jota ei nykyistä tietä 
parantamalla voida ratkaista. Tien ollessa poikki 
Vaajakosken siltojen kohdalla, lyhin kiertomah-
dollisuus pidentää ajomatkoja liki 40 km. Vaaja-
kosken kiertoliittymän parantamisen yhteydessä 
laaditun liikenteen simuloinnin perusteella on 
arvioitu, että toteutetut parannustyöt ovat riittäviä 
liikenteen sujuvuuden takaamiseksi vain noin vii-
deksi vuodeksi.

Kuva 1.  Hankkeen sijainti. (Lähde: Keski-Suomen kärkihankkeet 2010. 
Keski-Suomen liitto 2009.)
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Jyväskylän seudusta on rakentumassa keskisen 
Suomen logistiikan keskus. Ongelmat alueen tie-
verkolla heijastuvat laajasti koko maahan lisäten 
logistiikkakustannuksia. 

1.2 Suunnitteluvaiheet

Jyväskylän maalaiskunta aloitti vuonna 1984 osa-
yleiskaavan laatimisen Vaajakosken taajaman 
alueelle. Samassa yhteydessä käynnistettiin alu-
een tieverkollinen suunnittelu, jossa keskeiseen 
asemaan nousi silloisen valtatien 9 parantamisen 
suunnittelu ja tarvittavat liittymäjärjestelyt.

Yleissuunnitelmavaiheessa hankkeesta tehtiin 
neljä vaihtoehtoa, joista suunnitelman nähtävillä 
pidon ja lausuntojen perusteella valittiin vaihto-
ehto jatkosuunnitteluun. Yleissuunnitelma val-
mistui vuonna 1988, ja se oli julkisesti nähtävillä 
keväällä 1989.

Tiesuunnitelmavaihe aloitettiin yleissuunnitelman 
vaihtoehdon VE 4 tarkistamisella syksyllä 1989. 
Suunnittelutyö valmistui 4/1990. Meluhaittojen 
vähentämiseksi suunniteltiin tuolloin moottoritie 
leikkaukseen Jyväskylä-Pieksämäen rautatien 
alitse ja tarkennettiin eritasoliittymäjärjestelyjä. 
Tiehallinto teki tarkistetusta yleissuunnitelmasta 
esityksen 7.6.1990 liikenneministeriölle, joka antoi 
hankkeesta toimenpidepäätöksen 30.11.1990. 
Päätöksessä todettiin, että suunnittelua voidaan 
jatkaa em. tarkistetun yleissuunnitelmavaihtoeh-
don pohjalta.

Kyseisen vaihtoehdon mukainen linjaus sisältyi 
vahvistettuun seutukaavan 4. vaihekaavaan ja 
tuolloin 5. vaihekaavan ehdotukseen.

Moottoritien rakentamisesta laadittiin tiesuunni-
telma välille Haapalahti-Kanavuori. Suunnitelma 
lähetettiin tielain mukaiselle lausuntokierrokselle 
12.9.1994. Samanaikaisesti laadittiin myös yksi-
tyisten teiden liittymä- ja järjestelysuunnitelma, 
joka lähetettiin lääninhallitukselle käsiteltäväksi.

Suunnitteluvaiheessa järjestettiin suunnitteluse-
minaari ja useita esittely- ja tiedotustilaisuuksia. 
Tiesuunnitelmaa ei kuntakäsittelyn jälkeen lähe-
tetty vahvistettavaksi, koska hankkeella ei kat-
sottu olevan toteutumisen mahdollisuuksia lähi-
tulevaisuudessa taloudellisista syistä johtuen. 
Asemakaavoihin tehtiin tiesuunnitelman perus-
teella varaukset LT-alueiksi moottoritietä ja rin-
nakkaisväyliä varten.

Tiesuunnitelman laatimisvaiheessa tutkittiin myös 
tunnelivaihtoehtoa, mutta se hylättiin rakentami-
seen huonosti soveltuvan kallioperän vuoksi.

Kanavuoren liittymän kohdalle on laadittu yleis-
suunnitelma (Keski-Suomen tiepiiri 2000), jossa 
esitetään liittymän rakentamista eritasoisena 
kiertoliittymänä. Tiehallinnon keskushallinto teki 
vuonna 2002 yleissuunnitelman käsittelypäätök-
sen, jossa se totesi muun muassa, että Kanavuo-
ren alueen maankäytön suunnittelussa ja toteut-
tamisessa laadittua yleissuunnitelmaa voidaan 
pitää peruslähtökohtana, ja että etenkään valta-
tien 4 länsipuolella Kuivalammen alueella ja siitä 
etelään ei maankäytöllisillä ratkaisuilla saa rajoit-
taa yleissuunnitelmasta poikkeavankaan eritaso-
liittymäratkaisun toteuttamisen mahdollisuuksia.

Nykyiselle valtatielle Etu-Kanavuoren ja Vaaja-
kosken välille laadittiin tarveselvitys (8/2001). 
Siinä esitettiin Hupelin ja Naissaaren liittymien 
parantamisvaihtoehtoja ja liikenneturvallisuustoi-
menpiteitä.

Nykyisen tien saneeraamisesta Vaajakosken ja 
Kanavuoren välillä on laadittu ideasuunnitelma 
(1/2003). Siinä esitettiin periaatteet nykyisen tien 
liikenneturvallisuusratkaisuista ja rakentamis-
ratkaisut tien muuttamisesta pääkatumaiseksi 
sisääntuloväyläksi. Ideasuunnitelman laatimisen 
jälkeen Vaajakosken kiertoliittymä on muutettu 
osin kaksikaistaiseksi.

1.3  Liittyminen muihin hank-
keisiin

Hankkeella ei ole välittömiä kytkentöjä muihin 
suunnitteilla oleviin hankkeisiin. Keitele-Päijänne-
kanavan käytön tehostaminen edellyttäisi Vaaja-
kosken maantiesillan nostamista 2,5 metrillä (ali-
kulkukorkeus kahdeksan metriä). Sillan nosto ei 
vaikuttaisi maantieliikenteeseen lukuun ottamatta 
rakentamisen aikaisia häiriöitä, eikä se olisi kor-
vaava hanke moottoritielle.

1.4  Hankkeesta vastaava

Hankkeen suunnittelusta ja toteutuksesta vastaa 
Keski-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristö-
keskuksen liikenne- ja infrastruktuurivastuualue.
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Aikaisemmissa suunnitteluvaiheissa on 
todettu, että moottoritielle ei ole muita maan-
päällisiä linjausvaihtoehtoja. Moottoritielle 
on tehty aluevaraus asemakaavoihin tämän 
mukaisesti.

Nykyiseen tieyhteyteen on tehty ne paran-
nukset, jotka siihen on käytännössä teh-
tävissä. Nykyistä tietä ei ole mahdollista 
kehittää ilman tieyhteyden tavoitteiden mer-
kittävää muuttamista. Sen vuoksi ympäristö-
vaikutusten arvioinnissa ei käsitellä nykyisen 
tien parantamista hankkeen yhtenä vaihtoeh-
tona.

Hankkeen vaihtoehdot muodostuvat erilai-
sista liittymäratkaisuista, joiden seurauksena 
vaikutukset maankäyttöön sekä liikkumi-
seen ja kuljetuksiin ovat erilaisia eri vaihto-
ehdoissa.

2  Hankkeen vaihtoehdot
2.1  Arvioitavat vaihtoehdot

Vaihtoehto 2: 
Moottoritie välillä Kanavuori-Haapalahti,   
ei liittymiä Kanavuoren ja nykyisen moottori-
tien Vaajakosken pään välillä

Vaihtoehto 1b: 
Moottoritie välillä Kanavuori-Haapalahti,  
liittymä Hupelissa

Kuva 2. Arvioitavat vaihtoehdot.

Vaihtoehto 1a: 
Moottoritie välillä Kanavuori-Haapalahti,  
liittymä Varassaaressa

Vaihtoehto 0: 
Hanketta ei toteuteta

Vaihtoehto 1a 

Vaihtoehto 1b 

Vaihtoehto 2 
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2.2 Karsitut vaihtoehdot

Varhaisemmissa suunnitteluvaiheissa esillä ollutta 
tunnelivaihtoehtoa, jossa moottoritie rakennettai-
siin tunneliin Haapalahden ja Kanavuoren välille, 
ei arvioida ympäristövaikutusten arviointimenet-
telyssä. Tunnelin rakentaminen ei ole realistinen 
vaihtoehto eikä sillä saavutettaisi vaihtoehtoihin 
nähden sellaisia hyötyjä, jotka perustelisivat kus-
tannuksiltaan moninkertaista investointia.   

Tunnelista on laadittu vuonna 1990 suppea sel-
vitys. Selvityksessä on hahmotettu, mistä mihin 
tiejakson tavoitteet täyttävä tunneli johtaisi ole-
massa olevien reunaehtojen puitteissa. Lisäksi 
selvitys sisältää geoteknisen lausunnon, joka 
perustuu tehtyihin maaperätutkimuksiin.  

Tunnelin tekninen toteutettavuus ja 
vaikutukset liikenteeseen

Teknisesti tunneli voitaisiin rakentaa Vaajakos-
kelle kuin lähes mihin tahansa muuallekin. Mer-
kittävällä osalla tunnelia maaperä ei kuitenkaan 
ole kalliota, joten tunneli olisi rakennettava beto-
nitunnelina. Vesistön alitus on teknisesti vaativaa. 
Vaajakoskella vesistön alaiset kallion ruhjevyö-
hykkeet, kallion huono laatu ylipäätään ja paikoit-
tain kallion sijainti syvällä maanpinnan alla teke-
vät tunnelin rakentamisesta teknisesti haastavaa 
ja kallista. 

Tunnelivaihtoehdossa Vaajakoskelle ja Leppä-
veden suuntaan etelästä tultaessa erkaneminen 
valtateiltä 4 ja 9 tapahtuisi jo Kanavuoren erita-
soliittymässä. Tämä heikentäisi Vaajakosken alu-
een saavutettavuutta.

Ajokustannusten ja pakokaasupäästöjen kan-
nalta tunneli olisi pintaratkaisua huomattavasti 
epäedullisempi lähinnä huonon pystygeometrian 
vuoksi, josta aiheutuu pitkät nousut molempiin 
ajosuuntiin. 

Tunnelin rakennus- ja käyttökustannukset

Tunnelin rakennuskustannuksia on arvioitu väy-
lähankkeiden kustannushallintaan käytettävällä 
hankeosalaskentamenetelmällä. Menetelmän 
käyttö perustuu kokemusperäiseen tietoon eri-
laisten hankkeiden toteutuneista kustannuksista.

Aikaisempiin suunnitelmiin perustuvien pinta-
vaihtoehdon ja tunnelin rakennuskustannusten 
vertailu osoittaa tunnelin olevan vähintään 2–3 
kertaa kalliimpi. Toisin kuin pintaratkaisussa tun-
nelin kustannusarvio sisältää huomattavan mää-
rän epävarmuustekijöitä. Tunnelin hoito- ja yllä-
pitokustannukset ovat huomattavat. Vuosaaren 

tunnelin vuotuisiksi kustannuksiksi on arvioitu 
luokkaa 750 €/tunneliputkimetri, joten Haapalah-
den-Kanavuoren tunnelin vuotuiset ylläpitokus-
tannukset olisivat noin kolme miljoonaa euroa.  

Kustannuksiltaan selvästi kalliimman vaihtoeh-
don valinnan tulisi perustua muiden vaihtoehtojen 
huomattaviin haitallisiin vaikutuksiin. Suunnittelun 
alaisella hankkeella niitä ei ole tai ne voidaan tor-
jua kohtuullisin kustannuksin. 

Tunnelin vaikutukset Kanavuoren 
Natura-alueeseen

Tunnelin rakentaminen tarkoittaisi tunnelin sijoit-
tumista Kanavuoren Natura-alueelle. On ilmeistä, 
että tunnelin rakentaminen heikentäisi merkittä-
västi Natura-alueen niitä luonnonarvoja, joiden 
suojelemiseksi alue on otettu Natura 2000 -ver-
kostoon, eikä suunnitelmaa voitaisi sen vuoksi 
hyväksyä (luonnonsuojelulaki 66 §). 

Kuva 3. Kanavuoren Natura-alue.
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Natura-alueeseen kuuluvat Kanavuori 
ja Koskenvuori ovat Pohjois-Päijänteen 
vuorimaisemille tyypillisiä korkeita, 
kallioisia, maisemaa hallitsevia vuo-
ria. Geomorfologisesti Kanavuori 
on monipuolinen alue. Vuoren län-
silaidassa on lähes kilometrin 
pituinen, jopa 50 m korkea kal-
lioseinämä, sekä jyrkästi länsi-
luoteispuolella viettävä, hyvin 
aurinkoinen rinne, jonka juu-
rella on laajalti lohkareikkoa. 
Seinämä kohoaa monin 
paikoin pystysuoraan ylös 
ja on välillä ylikaltevakin. 
Kasviston arvokkaimman 
osan muodostavat harvinaiset kalliokasvit. Jyr-
känteiden alla on louhikkoista kallionaluslehtoa. 
Laelta avautuu monipuolisia metsä- ja vesimaise-
mia. Myös sisäiset maisemat ovat monipuolisia ja 
vaihtelevia.

Aiemmin laaditun Kanavuoren liittymäalueen 
yleissuunnitelman yhteydessä laaditun Natura-
arvioinnin (liite 1) ja Keski-Suomen ympäristökes-
kuksen lausunnon (liite 2) mukaan tierakenteiden 
sijoittaminen asemakaavan mukaisen liikenne-
alueen puitteissa on mahdollista tietyin edelly-
tyksin, jotka tulee jatkosuunnittelussa huomioida. 
Edellytykset liittyvät esitetyn tiealueen kaventa-
misen tutkimiseen jatkosuunnittelussa ja Natura-
alueen koskemattomuuden turvaamiseen raken-
tamisen aikana.  

Tunnelin eteläinen suuaukko sijoittuisi Natura-
alueelle. Tunnelin linjaaminen aiemmin tutkitusta, 
kuvassa 4 esitetystä vaihtoehdosta poikkeavasti 
ja Kanavuoren Natura-alueen väistäminen ei ole 
mahdollista. Asemakaavan liikennealue rajautuu 

Kanavuoren liittymän pohjoispuolella olemassa 
olevan asuinalueen ja Natura-alueen väliin. Alue 
on kapeimmillaan noin 65 metriä. Ilman lisäaluei-
den varaamista tähän tilaan on sovitettava 2+2 
-kaistainen päätie sekä useita metrejä korkeam-
malla kulkeva rinnakkaistie kevyen liikenteen 
väylineen. Pintaratkaisunkin tapauksessa tila on 
niukka.

Suuaukon siirtäminen pohjoiseen ei ole mah-
dollista, koska vesistön alaisen tunnelilinjan 
alimman kohdan sijainti johtaisi liian jyrkkään 
pituuskaltevuuteen tunnelissa. Etelään päin 
siirtäminen ei ole mahdollista maanpinnan 
sijainnista ja läheisestä eritasoliittymästä 
johtuen. Jos tunnelin linjausta ja suuauk-

koa siirrettäisiin länteen päin asemakaa-
vassa esitetyn liikennealueen kohdalle, 

tunneli sukeltaisi Hupelinlampeen. 

Tunnelin tapauksessa tien maan-
päällisen osuuden poikkileik-

kaus olisi pintaratkaisua 
leveämpi tunnelin 

suuaukon läheisyy-
destä johtuen. Kaksiputkisen 

tunnelin tunneliaukkojen välissä tarvi-
taan tilaa huomattavasti enemmän kuin maan-
päällisen kapealla keskikaistalla varustetun 
moottorien tapauksessa. Tiealueen leventäminen 
länteen asuntoalueen suuntaan ei ole mahdol-
lista tiegeometriasta ja eritasoliittymän järjeste-
lyistä johtuen. Alueen leventäminen itään on niin 
ikään mahdotonta, koska silloin heikennettäisiin 
Natura-alueen arvoja kestämättömällä tavalla. 

Johtopäätös

Kustannuksiin ja luonnonympäristöön (Natu-
ra-alueeseen) liittyvistä syistä johtuen tunnelin 
toteuttaminen on epärealistista.  Tunnelin raken-
tamista ei voida myöskään pitää maantielain 13 
§:n mukaisena vaihtoehtona. Maantie on lain 
mukaan rakennettava siten, että tien tarkoitus 
saavutetaan mahdollisimman edullisesti ja tuot-
tamatta kenellekään enempää vahinkoa tai hait-
taa kuin tarve vaatii. Keski-Suomen ELY-keskus 
ei näistä syistä pidä tarpeellisena tutkia enempää 
tunnelin rakentamiseen perustuvaa vaihtoehtoa.  

Kuva 4. Tunnelilinjaus sovitettuna 
nykyiseen ja rakenteilla 
olevaan tieverkkoon ja 
ajantasaisiin suunnitelmiin.
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3.1  YVA-menettely    
ja yleisaikataulu

Ympäristövaikutusten arvioinnin tarkoituksena 
on, että hankkeen ympäristövaikutukset selvi-
tetään riittävällä tarkkuudella, ja että ympäris-
tövaikutusten arviointi otetaan huomioon hank-
keen jatkosuunnittelussa ja päätöksenteossa. 
YVA-menettelyn tavoitteena on myös lisätä kan-
salaisten mahdollisuuksia osallistua ja vaikuttaa 
hankkeiden suunnitteluun sekä yleisesti turvata 
kansalaisten tiedonsaanti ympäristöön vaikutta-
vista asioista.

Ympäristövaikutusten arviointi suoritetaan tässä 
arviointiohjelmassa esitettyjen periaatteiden 
mukaisesti. Arvioitavat vaikutukset ja arviointime-
netelmät on kuvattu arviointiohjelman kohdassa 
4. Arvioinnissa käsitellään sekä myönteisiä että 
kielteisiä vaikutuksia.

Ympäristövaikutusten arviointi perustuu koh-
dassa 2.1 kuvattujen vaihtoehtojen yleissuun-
nitelmiin, jotka laaditaan samanaikaisesti kuin 
ympäristövaikutukset arvioidaan (ks. yleisaika-
taulu). Arvioinnin tulokset sekä vaihtoehtojen ver-
tailu esitetään ympäristövaikutusten arviointise-
lostuksessa.

Keski-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristö-
keskus (ELY-keskus) vastaa arviointiohjelman ja 
-selostuksen laatimisesta.

YVA-lain mukaisena yhteysviranomaisena toimi-
van Keski-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympä-
ristökeskuksen ympäristövastuualueen tehtäviin 
kuuluu mm. ympäristövaikutusten arviointiohjel-
man ja arviointiselostuksen nähtävillepano, jul-
kiset kuulemiset, lausuntojen ja mielipiteiden 
kerääminen sekä lausunnon antaminen arviointi-
ohjelmasta ja arviointiselostuksesta.

Ympäristövaikutusten arviointimenettely käyn-
nistyy, kun hankkeesta vastaava Keski-Suomen 
ELY-keskus liikenne- ja infrastruktuurivastuualue 
on toimittanut tämän arviointiohjelman yhteysvi-
ranomaiselle, joka puolestaan huolehtii arvioin-
tiohjelmaa koskevasta tiedottamisesta kuulutta-
malla sen nähtävilläolosta.

Ympäristövaikutusten arviointimenettely päättyy, 
kun yhteysviranomainen on antanut lausuntonsa 
ympäristövaikutusten arviointiselostuksesta.

YVA-menettely tuottaa ympäristöön kohdistuvia 
vaikutuksia koskevaa informaatiota, mutta se ei 
sisällä hanketta koskevaa päätöksentekoa. Val-
tatie 4:n kehittämistä koskevat päätökset tehdään 
maantielain mukaisessa menettelyssä (ks. kohta 
6).

Ympäristövaikutusten arviointiselostus

Ympäristövaikutusten arvioinnin tulokset esite-
tään arviointiselostuksessa.

Arviointiselostus asetetaan julkisesti nähtäville, 
ja siitä voi esittää mielipiteitä kuten arviointioh-
jelmastakin. Yhteysviranomainen (Keski-Suo-
men ELY-keskuksen ympäristö ja luonnonvarat 
-vastuualue) antaa lausuntonsa arviointiselostuk-
sesta kahden kuukauden kuluessa nähtävilläolo-
ajan päättymisestä.

Yleisaikataulu ja kytkennät tien suunnittelun 
etenemiseen

Ympäristövaikutusten arvioinnin yleisaikataulu 
valmisteluvaiheineen on esitetty seuraavassa 
kaaviossa:

3  Arviointimenettely, osallistuminen    
 ja vuorovaikutus
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3.2  Osallistuminen ja vuoro-
vaikutus

Ympäristövaikutusten arviointiohjelma

Ympäristövaikutusten arviointiohjelman tarkoituk-
sena on tarjota hankkeen vaikutusalueen asuk-
kaille ja muille osallisille mahdollisuus saada 
tietoa hankkeesta ja sen vaihtoehdoista sekä 
vaikutusten arvioinnin sisällöstä ja menettelyta-
voista. Lisäksi arviointiohjelman tarkoitus on tar-
jota osallisille mahdollisuus esittää mielipiteensä 
näistä asioista. 

Hankkeesta vastaavan ja yhteysviranomai-
sen yhteystiedot on esitetty arviointiohjelman 
sivulla 2.

Ympäristövaikutusten arviointiohjelmasta tiedote-
taan myös lehdistössä sekä Keski-Suomen ELY-
keskuksen www-sivuilla (www.ely-keskus.fi /kes-
ki-suomi).

Yhteysviranomainen kuuluttaa arviointiohjel-
masta vähintään 14 päivän ajan. Arviointiohjel-
maa koskevat mielipiteet ja lausunnot on toimi-
tettava yhteysviranomaiselle aikana, joka alkaa 
kuulutuksen julkaisemispäivästä ja kestää vähin-
tään 30 päivää ja enintään 60 päivää.

Vuorovaikutus ympäristövaikutusten 
arvioinnin aikana

Keski-Suomen ELY-keskuksen www-sivuilla esi-
tellään hanketta, yleissuunnitelman valmistelupro-
sessia, ympäristövaikutusten arviointi prosessia, 
vaihtoehtoja, suunnitelmaluonnoksia sekä osal-
listumismahdollisuuksia. Sivuilla voi tutustua 
ympäristövaikutusten arviointiohjelmaan ja myö-
hemmin arviointiselostukseen. Lisäksi sivuilla on 
projektin keskeisten osapuolten yhteystiedot ja 
mahdollisuus palautteen antamiseen.

Ympäristövaikutusten arviointia tehtäessä ollaan 
yhteydessä sidosryhmiin ja tarvittaessa hanke-
ryhmän ulkopuolisiin asiantuntijatahoihin. Tavoit-
teena on toisaalta esitellä hankkeen suunnittelun 
ja ympäristövaikutusten arvioinnin etenemistä ja 
toisaalta saada lisätietoa ympäristövaikutusten 
arviointia varten.

Viranomaisyhteistyö tapahtuu suunnitteluhan-
ketta varten perustetussa hanke- ja ohjausryh-
mässä.

Keski-Suomen ELY-keskus luo alueen asukkaille 
mahdollisuuden antaa palautetta suunnitelman 
sisältöön liittyvissä kysymyksissä yleissuunnitel-
man laatimisen aikana.

Arviointiselostuksen valmistuttua järjestetään 
yleisötilaisuus, jossa esitellään arvioinnin tulok-
sia.
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4.1 Vaikutusalueen rajaus

Hankkeen ensisijaiset ympäristövaikutuk-
set kohdistuvat melko suppealle alueelle 
hankkeen ympäristössä. Vaikutusaluetta on 
lähinnä tiejaksoon liittyvät alueet sekä Vaa-
jakosken keskusta (kuva 5). Suppeimmillaan 
vaikutukset rajoittuvat tien välittömään lähei-
syyteen. Tällaisia ovat esimerkiksi melu ja 
päästöt sekä niiden vaikutus ihmisten tervey-
teen, elinoloihin ja viihtyvyyteen. Lisäksi kas-
villisuuteen, taajamakuvaan ja rakennuksiin 
kohdistuvat vaikutukset rajoittuvat pienelle 
alueelle. Paikallisista liikkumisen muutoksista 
aiheutuvat vaikutukset ulottuvat laajemmalle 
alueelle, samoin vaikutukset maisemaan ja 
luonnonvaroihin.

Liikenteelliset vaikutukset ja niiden seurauk-
sen vaikutukset ihmisten elinoloihin (liikkumi-
seen) ja yhdyskuntarakenteeseen ulottuvat 
kaikkein laajimmalle alueelle matka-aikojen 
lyhetessä ja matka-aikojen ennakoitavuuden 
parantuessa. Liikenteellisiä vaikutuksia ja nii-
den merkitystä tarkastellaan myös yleissuun-
nittelun yhteydessä tuotettavassa hankear-
vioinnissa.

4 Ympäristön nykytila, arvioitavat    
 vaikutukset ja arviointimenetelmät

Kuva 5. Hankkeen ympäristövaikutusten 
ensisijainen vaikutusalue.

Kuva 6. Hankkeen liikenteellisten vaikutusten 
vaikutusalue.
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4.2 Arvioitavat vaikutukset ja 
niiden keskinäiset vuoro-
vaikutussuhteet

Ympäristövaikutusten arvioinnissa käsitellään 
YVA-lain 2 § mukaisesti hankkeen välittömiä ja 
välillisiä vaikutuksia

a) ihmisten terveyteen, elinoloihin ja viihtyvyy-
teen;

b) maaperään, vesiin, ilmaan, ilmastoon, kasvil-
lisuuteen, eliöihin ja luonnon monimuotoisuu-
teen;

c)  yhdyskuntarakenteeseen, rakennuksiin, mai-
semaan, kaupunkikuvaan ja kulttuuriperin-
töön;

d) luonnonvarojen hyödyntämiseen; sekä 

e) a–d alakohdassa mainittujen tekijöiden keski-
näisiin vuorovaikutussuhteisiin.

YVA-lain tarkoittamat ympäristövaikutukset syn-
tyvät tien rakentamisesta sekä sen seurauksena 
liikenteessä ja liikkumisessa tapahtuvista muu-
toksista. Vaikutukset liikenteeseen sekä liikku-
miseen ja kuljetuksiin ovat ympäristövaikutusten 
arvioinnin lähtötietoja varsinaisten ympäristövai-
kutusten arvioinnille. 

Ihmisten terveyteen, elinoloihin ja viihtyvyyteen 
kohdistuvat vaikutukset rakentuvat huomatta-
vilta osin ympäristövaikutusten arvioinnin muista 
osista. Tien rakentamisesta voi seurata elin-
oloihin ja viihtyvyyteen kohdistuvia vaikutuksia. 
Parantuneet liikenneyhteydet vaikuttavat ihmis-
ten liikkumiseen ja edelleen asumisen ja palve-
lujen sijoittumiseen. Tämä vaikuttaa pitkällä aika-
välillä yhdyskuntarakenteeseen.

4.3  Vaikutukset liikenteeseen, 
liikkumiseen ja kuljetuk-
siin

Yleissuunnitelman valmistelun yhteydessä tuote-
taan liikennettä, liikkumista ja kuljetuksia koskevat 
tiedot sillä tarkkuudella, että kohdissa 4.4 – 4.8 
esitetyt ympäristövaikutukset pystytään arvioi-
maan. Ympäristövaikutusten arvioinnin kannalta 
on tärkeää myös se, kuinka suuri osa liikenteestä 
siirtyy uudelle tielle, ja kuinka paljon liikennettä jää 
nykyiselle tielle tai sen uusille rinnakkaisteille.

Ihmisten elinoloihin ja viihtyvyyteen kohdistuvien 
vaikutusten arvioinnin kannalta on tärkeää kiinnit-
tää huomiota joukkoliikenteen reitteihin, pysäkkei-
hin ja yhteyksiin pysäkeille sekä yleisesti kevyen 
liikenteen yhteyksiin.

4.4  Vaikutukset meluun ja 
päästöihin

Yleissuunnitelmassa täsmennetään vaihtoehto-
jen melualueet, melualueella oleva asutus, melun 
leviäminen vesialueille sekä melualueille mahdol-
lisesti sijoittuvat melulle herkät toiminnot. 

Meluvaikutukset arvioidaan ympäristöministeriön 
antamien tieliikennemelun mittaamista koskevien 
yleisten ohjeiden perusteella. 

Liikenteen päästöt arvioidaan hiilimonoksidille 
(CO), typen oksideille (NOx), hiilivedyille ja hiuk-
kasille. Mahdolliset ilmanlaadun kannalta kriittiset 
kohteet kartoitetaan, ja arvioidaan tarve tarkem-
pien pitoisuuslaskentojen suorittamiselle.

Pakokaasupäästöjen määrä arvioidaan nykytilan-
teessa ja ennustetilanteessa liikenteelle määritel-
tyjen päästökertoimien perusteella.
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4.5  Vaikutukset luonnon- 
oloihin

Ympäristön nykytila

Varassaaren alueen rakentamaton ympäristö 
on asemakaavaselostuksen mukaan enemmän 
tai vähemmän varastokäytössä olevaa pusikoi-
tunutta pihamaata. Rantoja on esimerkiksi käsi-
telty aikojen myötä pengertämällä. Maastosta 
voisi kuvitella löytyvän ”karanneita” kulttuurikas-
veja, mutta mitään erityisen arvokkaita kasveja, 
biotooppeja tai eläinlajeja alueelta tuskin löytyy. 
Oma arvonsa voidaan olettaa olevan joutomaalla 
yms: biodiversiteetin kannalta varsinkin, kun ote-
taan huomioon alueen pienilmastollinen sijainti 
vesistöjen ja uittoreittien varrella. 

Alueen luontoinventointia täydennettiin kesällä 
2002 (Tiina Lappalainen ja Kirsi Hänninen-Val-
jakka). 

Vaajakosken itäpuolella asemakaavaan mer-
kitty tiealue on pääosin metsämaata, jolla ei ole 
todettu erityisiä luontoarvoja.

Välittömästi valtatien 4 itäpuolella sijaitsee Kana-
vuoren-Koskenvuoren Natura-alue. Alue on eräs 
seudun huuhtoutumattomista (supra-akvaatti-
sista) lakialueista. Kanavuoren rinteillä on myös 
muinaishistoriallisia jäänteitä.

Keski-Suomen tiepiirin vuonna 2000 laatimassa 
Kanavuoren liittymän yleissuunnitelmassa on esi-
tetty, että uuden tielinjauksen alle jäisi 2–3 heh-
taaria Natura-alueeseen kuuluvaa, mutta luonto-
direktiivin luontotyyppeihin kuulumatonta aluetta. 
Koko Natura-alueen pinta-ala on 162 hehtaa-
ria, josta luontodirektiivin mukaisia luontotyyppi-
alueita on noin 139 hehtaaria.

Jyväskylän yliopisto selvitti vuonna 2000 yleis-
suunnitelman vaikutuksia Kanavuoren Natu-

ra-alueeseen (liite 1). Sen pohjalta Keski-Suo-
men ympäristökeskus totesi lausunnossaan (liite 
2), että yleissuunnitelman hyväksyminen ei hei-
kennä merkittävällä tavalla Natura-alueen luon-
nonarvoja. 

Hankkeesta ollaan nyt laatimassa uutta yleis-
suunnitelmaa, jossa liikennealueen ja Natura-alu-
een rajaus tarkastellaan uudelleen.

Arvioinnissa käsitellään maaperään, vesiin, 
ilmaan, kasvillisuuteen, eliöihin ja luonnon moni-
muotoisuuteen kohdistuvia vaikutuksia. Arvioin-
nissa on otettava huomioon myös tien aiheutta-
mat estevaikutukset eläimille.

Lähtökohtana on, että uusia luontoselvityksiä 
ei tarvitse tehdä. Arviointia tehtäessä on kuiten-
kin tarpeen varmistaa kartta-analyysin ja maas-
tokäynnin avulla, että tehdyt selvitykset kattavat 
kaikki oleelliset luonnonoloihin kohdistuvat vaiku-
tukset, mukaan lukien tien estevaikutukset (vai-
kutukset eläinten liikkumiseen ja kulkureitteihin).

Luonnonoloihin kohdistuvissa vaikutuksissa 
arvioidaan myös vesistöihin kohdistuvat muutok-
set ja niiden vaikutukset. 

4.6 Vaikutukset luonnonvaro-
jen hyödyntämiseen

Luonnonvarojen hyödyntämisellä tarkoitetaan 
tässä yhteydessä erityisesti kallio- ja soravaro-
jen hyödyntämistä. Rakentamisesta aiheutuvat 
vaikutukset tarvittavan maa-aineksen määrään 
ja maa-aineksen oton kohdentumiseen sekä tar-
vittaviin läjitysalueisiin arvioidaan yleissuunnitel-
man perusteella.

Suunnittelualueella ei ole tärkeitä pohjavesi-
alueita.
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4.7  Vaikutukset yhdyskunta-
rakenteeseen, kaupunki-
kuvaan ja rakennuksiin, 
maisemaan ja kulttuuripe-
rintöön

Aluevaraukset ja nykyinen maankäyttö

Hanke on vahvistettujen tai hyväksyttyjen, mutta 
vielä vahvistamattomien asemakaavojen mukai-
nen. Tielle on varattu LT-alue asemakaavoissa 
koko hankkeen osalta.

Varassaaren asemakaava on hyväksytty Jyväs-
kylän kaupunginvaltuustossa 16.2.2009. Valtuus-
ton päätöksestä on valitettu hallinto-oikeuteen.

Vaajakosken itäpuolisella osuudella on useita 
asemakaavoja, jotka ovat vahvistuneet vuosien 
1998 ja 2006 välisenä aikana.

Asemakaavoissa on tilavaraukset eritasoliitty-
mille Hupelissa ja Varassaaressa.

Valtio on lunastanut osan asemakaavan mukai-
sesta tiealueesta tien rakentamista varten.

Varassaaren asemakaavan asemakaavaselos-
tuksen mukaan ”vt 4:n uuden linjauksen lisäksi 
turvataan Varassaaren vanhan teollisuusalueen 
kehittäminen ja kulttuurihistoriallinen ympäristö. 
Suurin osa alueesta kuuluu valtakunnallisten 
alueiden käyttötavoitteiden mukaiseen rakenne-
tun kulttuuriympäristön rajausehdotukseen (vat).”

Vaajakosken itäpuolella tie sijoittuu rakentamat-
tomalle alueelle. Välittömästi tien eteläpuolella on 
kaksi voimalinjaa, jotka ylittävät Vaajakosken.

Vaajakosken keskustan suunnittelukilpailu

Jyväskylän kaupunki käynnisti lokakuussa 2009 
Vaajakosken keskustan yleisen arkkitehtuurikil-
pailun, jonka tarkoituksena on parantaa Vaaja-
kosken keskustan elinvoimaisuutta ja vahvistaa 
viihtyisän ja monipuolisen osakeskuksen kehitty-
mistä. Kilpailulla haetaan kaupunkikuvallisin kei-
noin ratkaisuja asuin- ja työpaikkarakentamisen 

Kuva 7. Tien aluevaraus vahvistetuissa asemakaavoissa.
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määrälle ja sijoittumiselle. Kilpailun tulokset pyri-
tään julistamaan maaliskuussa 2010.

Vaikka kilpailualue ei liity välittömästi moottoritie-
hankkeen suunnittelualueeseen, kilpailun tulok-
set on perusteltua ottaa huomioon arvioitaessa 
moottoritien vaikutuksia yhdyskuntarakentee-
seen ja kaupunkikuvaan.

Arviointimenetelmät ja aineisto

– Yhdyskuntarakenne: Saavutettavuuden 
muutokset => muutokset vetovoimassa; 
asiantuntija-arviointi; vaikutukset Vaajakos-
ken keskustan saavutettavuuteen

– Kaupunkikuva ja maisema; rakennuk-
set: Erityisesti Vaajakosken ylitys ja ran-
nat sekä liittymäratkaisut: havainnekuvat 
ja asiantuntija-arviointi; vaikutukset Vaaja-
kosken keskustan kaupunkirakenteellisiin 
kehittämismahdollisuuksiin ja kaupunki-
kuvaan; havainnekuvat ja asiantuntija-ar-
viointi; osallisten palaute

– Rakennukset ja kulttuuriperintö: Varas-
saaren asemakaava-aineiston hyödyntämi-
nen; asiantuntija-arviointi

Kuva 8. Tien aluevaraus kaupunginvaltuuston 
hyväksymässä Varassaaren 
asemakaavassa.
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4.8  Vaikutukset ihmisten ter-
veyteen, elinoloihin ja 
viihtyvyyteen

Ihmisten terveyteen, elinoloihin ja viihtyvyyteen 
liittyy seuraavia tarkastelunäkökulmia:

– Terveys: liikenneturvallisuus, melu, päästöt
– Elinolot: mm. liikkuminen, yhdyskuntara-

kenteen kehittämismahdollisuudet, tien 
estevaikutukset ja kulkureittien muutokset, 
luonnonympäristön virkistyskäyttö, luon-
nonvarojen käyttö

– Viihtyvyys: melu, päästöt, kaupunkikuva ja 
maisema, luonnonympäristö, tien estevai-
kutukset ja kulkureittien muutokset, turvalli-
suuden kokeminen

Melua, päästöjä ja tärinää käsitellään edellä koh-
dassa 4.4. Muilta osin ihmisiin kohdistuvien vai-
kutusten arvioinnissa tarvittavat lähtötiedot tuote-
taan kohdissa 4.3–4.7 esitetyssä laajuudessa.

Ihmisiin kohdistuvien vaikutusten arvioinnissa on 
kyse muutossuuntien ja myös muutoksen voi-
makkuuden, vaikutusten paikallisen kohdentu-
misen sekä vaikutusten kohteena olevien ihmis-
ryhmien tunnistamisesta. Lisäksi on tärkeää 
tunnistaa mm. vaikutusten alueellinen ja väestö-
ryhmittäinen kohdentuminen, hyötyjen ja haitto-
jen merkitys vaikutusten kohteena olevan väes-

tön näkökulmasta (vaikutusten kokeminen) sekä 
vaikutuksiin liittyvien näkemysten mahdollinen 
ristiriitaisuus.

Vaikutusten arvioinnin avulla pyritään tunnista-
maan sekä myönteiset (tavoitellut) että ei-toivotut 
vaikutukset.

Ihmisiin kohdistuvien vaikutusten arviointi liit-
tyy sisällöllisesti kaikkiin muihin arvioinnin osiin 
sekä menetelmällisesti arvioinnin aikana tapah-
tuvaan vuorovaikutukseen asukkaiden, eri sidos-
ryhmien ja asiantuntijoiden kanssa. Vuorovaiku-
tuksen kautta syntyvä aineisto on keskeinen osa 
ihmisiin kohdistuvien vaikutusten arvioinnissa, 
mutta samalla osio tuottaa tietoa myös muille vai-
kutusten arvioinnin osioille vaikutusten merkittä-
vyydestä.

Arviointimenetelminä käytetään

– arvioinnin muissa osioissa tuotetun aineis-
ton analyysia, 

– yleisötilaisuuksissa ja muilla tavoin saata-
van palautteen analyysia ihmisiin kohdistu-
vien vaikutusten näkökulmasta, 

– arviointiprosessin aikaisen muun, sidosryh-
mien ja asiantuntijoiden kanssa käytävän 
vuorovaikutuksen tulosten analyysia sekä

– tarvittavassa laajuudessa ensisijaisesti 
lähivaikutusalueen asukkaisiin ja toimijoi-
hin kohdistuvia kyselyjä ja haastatteluja.
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Ympäristövaikutusten arviointiselostuksessa esi-
tetään vaihtoehtojen vertailu. Sen tarkoituksena 
on tukea myöhemmin tapahtuvaa päätöksente-
koa kuvaamalla eri vaihtoehtojen etuja ja haittoja 
sekä perustelemalla vaihtoehtojen paremmuus- 
ja edullisuusjärjestystä eri näkökulmista.

Vertailun taustalla on vaikutusten merkittävyys, 
joka riippuu muun muassa

– aiheutuvan muutoksen suuruudesta
– vaikutuksen kohteen arvosta
– vaikutusalueen laajuudesta
– vaikutuksen kohteen herkkyydestä muu-

toksille
– vaikutuksen palautuvuudesta tai pysyvyy-

destä sekä
– vaikutusten kohdentumisesta eri väestö-

ryhmiin.

Vertailussa tuodaan esiin myös eri osapuolten 
tavoitteisiin liittyvät painotukset ja ristiriidat. 

Vertailu tehdään erittelevänä vertailuna, jossa 
vaikutuksia tarkastellaan vaikutusryhmittäin. Vai-
kutusten yhteismitattomuuden vuoksi vaihtoehto-
jen paremmuus- tai edullisuusjärjestyksen mää-
rittelyssä kuvataan täsmällisesti ne tekijät, joita 
vertailussa painotetaan vaikutusten merkittävyy-
den perusteella.

Vaihtoehtojen vertailu sisältää myös vaihtoehto-
jen vahvuuksien ja heikkouksien kuvaamisen eri 
näkökulmista.

Vaihtoehtojen vertailua varten kootaan tiivistä-
vät yhteenvedot (matriisit tms.). Jos vaikutuksia 
kuvataan + / - -tyyppisellä luokittelulla, luokkien 
määrittely esitetään vaikutusryhmittäin arviointi-
selostuksessa.

5  Vaihtoehtojen vertailu
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6.1 Suunnitelmat

Hankkeen ympäristövaikutusten arviointi perus-
tuu arvioinnin kanssa samanaikaisesti laaditta-
vaan yleissuunnitelmaan. Yleissuunnitelmassa 
esitetään maantien sijainti, toiminnallinen perus-
ratkaisu, laatu ja vaikutukset. Suunnitelmassa 
esitetään myös mahdollisuudet haitallisten vai-
kutusten poistamiseksi tai vähentämiseksi sekä 
alustava kustannusarvio. Yleissuunnitelmasta on 
myös käytävä ilmi, miten ympäristövaikutusten 
arviointi on otettu suunnitelmassa huomioon.

Maantielain 13 § mukaan maantie on rakennet-
tava siten, että tien tarkoitus saavutetaan mah-
dollisimman edullisesti tuottamatta kenellekään 
enempää vahinkoa tai haittaa kuin tarve vaatii. 
Rakentamisessa on otettava erityisesti huomioon 
liikenneturvallisuus, tien liikenteellinen ja tekni-
nen toimivuus sekä ympäristönäkökohdat. Maan-
tietä ei saa rakentaa vastoin oikeusvaikutteista 
kaavaa.

Yleissuunnitelma on ohjeena tiesuunnitelmaa laa-
dittaessa. Maantien rakentamista koskevassa tie-
suunnitelmassa on osoitettava tien sijainti ja kor-
keusasema sekä poikkileikkaus niin, että tiealue 
voidaan merkitä maastoon (maantielaki 22 §).

Yleissuunnitelman ja sen perusteella laadittavan 
tiesuunnitelman hyväksyy Liikennevirasto. Jos 
kunta, maakunnan liitto tai ELY-keskuksen ympä-
ristö ja luonnonvarat -vastuualue on suunnitel-
man olennaisista kohdista eri mieltä Liikennevi-
raston kanssa, on asia maantielain 99 § mukaan 
siirrettävä liikenne- ja viestintäministeriön ratkais-
tavaksi.

6.2 Luvat

Hanke saattaa tarvita ympäristönsuojelulain tai 
vesilain mukaisen luvan. Asiasta käydään tarvit-
tavat neuvottelut lupaviranomaisen kanssa, kun 
yleissuunnitelma on täsmentynyt riittävästi luon-
nosvaiheessa.

Keski-Suomen ympäristökeskus on antanut 
vuonna 2001 lausunnon Tiehallinnolle luonnon-
suojelulain 65 § mukaisesta Natura 2000 -alu-

een vaikutusten arvioinnista liittyen valtatie 4:stä 
laadittuun yleissuunnitelmaan Kanavuoren koh-
dalla. Lausunnossaan ympäristökeskus totesi, 
että se pitää arviointiraporttia riittävänä täyttä-
mään luonnonsuojelulain 65–66 §:ien mukaiset 
vaatimukset, ja että valtatien 4 yleissuunnitelman 
hyväksyminen ei heikennä merkittävällä tavalla 
Natura-alueen luonnonarvoja. Samalla ympäris-
tökeskus edellytti muun muassa, että yleissuun-
nitelmasta pyydetään ennen sen hyväksymistä 
lausunto valtionmaan suojelualueen hallinnasta 
vastaavalta Metsähallitukselta luonnonsuojelu-
lain 65.2 §:n mukaisesti.

Keski-Suomen ELY-keskus neuvottelee vuonna 
2001 annetun lausunnon riittävyydestä, kun tien 
ja Natura-alueen rajaus on täsmentynyt yleis-
suunnitelmassa.

6.3  Muut hankkeen edellyttä-
mät päätökset

Hankkeen toteuttaminen edellyttää tarvittavan 
rahoituksen osoittamista valtion budjetissa.

Hankkeen toteuttamiseen liittyy eräiden maan-
teiden muuttaminen kaduiksi, jotka edellyttävät 
erillisiä päätöksiä. Hankkeen toteuttaminen edel-
lyttää myös kaupungin rahoituspäätöstä ELY-kes-
kuksen kanssa erikseen sovittavan kustannusten 
jaon mukaisesti.

6.4 Suunnitteluaikataulu

Hankkeen yleissuunnitelman on tarkoitus valmis-
tua huhtikuussa 2011 ja tiesuunnitelman loka-
kuussa 2011.

6.5 Toteutusaikataulu

Hankkeen toteuttamisesta ei ole tehty päätöksiä. 
Keski-Suomen ELY-keskuksen tavoitteena on, 
että rakentaminen käynnistyisi seuraavalla halli-
tuskaudella vuosien 2011–2015 aikana.

6  Hankkeen edellyttämät       
 suunnitelmat ja luvat
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